1

2025年９月26日

各 位

会 社 名 株式会社あさひ

代表者名 代表取締役社長 下田 佳史

(コード：3333、東証プライム)

問合せ先 取締役 長谷川 宏文

(TEL.06－6923－7900)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000002222266666年年年年年２２２２２月月月月月期期期期期 第第第第第２２２２２四半四半四半四半四半期期期期期（（（（（中間中間中間中間中間期期期期期）））））決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（非連非連非連非連非連結結結結結）））））」」」」」

の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2025年９月22日 13時00分に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。

記

１．訂正の理由

2025年９月22日の公表後に、中間キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローの内訳におい

て誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行なうものであります。

なお、今回の訂正により営業活動によるキャッシュ・フローの合計額に変動はございません。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

2

【訂正前】

（３）中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前中間会計期間

(自 2024年２月21日
至 2024年８月20日)

当中間会計期間
(自 2025年２月21日
至 2025年８月20日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前中間純利益 4,830,131 3,893,816

減価償却費 776,021 884,987

減損損失 7,797 ―

長期前払費用償却額 11,127 19,520

建設協力金の家賃相殺額 151,963 146,525

貸倒引当金の増減額（△は減少） 35,984 △463

賞与引当金の増減額（△は減少） 41,629 70,386

株主優待引当金の増減額（△は減少） △60,765 ―

株式報酬引当金の増減額（△は減少） 5,850 6,572

受取利息及び受取配当金 △18,347 △19,014

災害による損失 ― 25,051

固定資産除売却損益（△は益） 5,296 4,702

売上債権の増減額（△は増加） △106,728 211,695

棚卸資産の増減額（△は増加） 3,046,661 2,957,754

未収入金の増減額（△は増加） 10,141 17,445

仕入債務の増減額（△は減少） △800,929 △1,776,928

契約負債の増減額（△は減少） 76,016 51,709

未払消費税等の増減額（△は減少） △52,815 1,063,326

未払金の増減額（△は減少） △247,360 △92,668

未払費用の増減額（△は減少） 264,628 285,952

その他 232,430 204,915

小計 8,208,733 7,955,285

利息及び配当金の受取額 265 2,268

災害による損失の支払額 ― 445

法人税等の支払額 △750,786 △1,157,984

営業活動によるキャッシュ・フロー 7,458,212 6,800,014

（省略）

3

【訂正後】

（３）中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前中間会計期間

(自 2024年２月21日
至 2024年８月20日)

当中間会計期間
(自 2025年２月21日
至 2025年８月20日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前中間純利益 4,830,131 3,893,816

減価償却費 776,021 884,987

減損損失 7,797 ―

長期前払費用償却額 11,127 19,520

建設協力金の家賃相殺額 151,963 146,525

貸倒引当金の増減額（△は減少） 35,984 △463

賞与引当金の増減額（△は減少） 41,629 70,386

株主優待引当金の増減額（△は減少） △60,765 ―

株式報酬引当金の増減額（△は減少） 5,850 6,572

受取利息及び受取配当金 △18,347 △19,014

災害による損失 ― 25,051

固定資産除売却損益（△は益） 5,296 4,702

売上債権の増減額（△は増加） △106,728 211,695

棚卸資産の増減額（△は増加） 3,046,661 2,957,754

未収入金の増減額（△は増加） 10,141 17,445

仕入債務の増減額（△は減少） △800,929 △1,776,928

契約負債の増減額（△は減少） 76,016 51,709

未払消費税等の増減額（△は減少） △52,815 1,063,326

未払金の増減額（△は減少） △247,360 △92,668

未払費用の増減額（△は減少） 264,628 286,397

その他 232,430 205,361

小計 8,208,733 7,956,176

利息及び配当金の受取額 265 2,268

災害による損失の支払額 ― △445

法人税等の支払額 △750,786 △1,157,984

営業活動によるキャッシュ・フロー 7,458,212 6,800,014

（省略）

以 上